
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI PETTENASCO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 
N. 77 DEL 16/03/2017  

OGGETTO: 

Interventi vari per opere da fabbro presso l'immobile comunale "Bar Dolphins". CIG: 
ZAE1DD984A           

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 29.06.2016 e successivo n. 5 del 29.06.2016, in ordine 
all’individuazione dei responsabili dei servizi; 
 
Preso atto che risulta necessario provvedere ad alcuni interventi di riparazione/manutenzione, per opere da 
fabbro, e più precisamente: 

- Sostituzione serratura porta interna presso il bar Dolphins; 
- Manutenzione porta interna a due ante presso il bar Dolphins; 
- Sostituzione porta in ferro di accessi al locale sottotetto presso il bar Dolphins; 
- Sostituzione n. 2 cilindri e fornitura n. 10 copie chiavi presso le porte di ingresso della palestra 

comunale; 
 
Considerato che:  

- ai sensi dell’art. 36 del nuovo codice degli appalti, D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, gli affidamenti di 
importo inferiore a € 40.000,00 possono avvenire mediante affidamento diretto, adeguatamente 
motivato; 

- l’affidamento e l’esecuzione di lavori di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. sopra 
indicato, avvengono nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 comma 1, nonché nel rispetto del 
principio di rotazione; 

 
Dato atto che per le suddette finalità è stata richiesta disponibilità alla ditta Forni Pierantonio con sede in 
Pettenasco, in Corso Roma n. 41, P.IVA 02283430037, individuata tramite la centrale di committenza 
ASMEL e ditta specializzata nel settore; 
 
Preso atto che la ditta Forni Pierantonio con sede in Pettenasco, in Corso Roma n. 41, P.IVA 02283430037, 
è disponibile ad eseguire gli interventi richiesti ad un costo pari a € 990,00 oltre IVA 22 % pari a € 217,80 per 
complessive € 1.207,80; 
 
Considerato che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di 
specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Procedimento, desunta da indagini di 
mercato informali; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata  per 
l’aggiudicazione dei lavori in oggetto;  
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 
(Documento Unico Regolarità Contributiva); 
 
Dato atto che, la presente determinazione a contrattare risponde ai requisiti previsti dall’articolo 192 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto: 
- il D. Lgs. 267 del 2000; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. Di affidare gli interventi di riparazione/manutenzione sul territorio comunale, elencati in premessa, 
alla ditta Forni Pierantonio con sede in Pettenasco, in Corso Roma n. 41, P.IVA 02283430037; 
 

3. Di dar atto che l’esecuzione del suddetto provvedimento comporta una spesa pari a € 990,00 oltre 
IVA 22 % pari a € 217,80 per complessive € 1.207,80; 
 

4. Di impegnare l’importo di € 1.207,80 a carico del Bilancio di previsione 2017, all’apposito capitolo 
12611.99 codice 01.05.2; 
 

5. Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità 
contributiva (DURC) e verificata la perfetta esecuzione dell’opera; 
 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 
competenza. 

                                                                                                Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    F.to:Mauro Cagnoli 
 
 
 
 
          ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 153, comma 5, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.to: Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 16/03/2017 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 20/03/2017 

 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Elisabetta Ferrara 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 20/03/2017 al 04/04/2017. 
 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Pettenasco, lì 20/03/2017 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa Elisabetta Ferrara 

 
 


